



Datum
2024-05-14-04-19
Vår referens
Ivana Baukart
Sektionschef
Ivana.Baukart@malmo.se

Tjänsteskrivelse

UCLG - medlemskap i Culture forum 2022-2023 KN-2024-2365

Sammanfattning

United Cities and Local Governments är en internationell intresseorganisation för städer och kommun- och regionförbund. UCLG arbetar för att stärka den lokala nivåns status globalt och tydliggöra kommuners och städers roll i det globala utvecklingsarbetet. Nätverket grundades på initiativ av UNESCO för att försvara demokrati och lokalt självstyre samt för att ge röst åt städer och regioner i internationella forum. Malmö stad har varit aktiv medlem i UCLG:s kulturutskott sedan 2016. I samband med beslut om förlängt medlemskap under 2022–2023 uppdrog KSAU Kulturnämnden att återkomma med redovisning efter avslutad medlemskapsperiod. Kulturförvaltningen inkommer med en redovisning av Malmö stads medlemskap under perioden 2022 – 2023.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden beslutar att godkänna informationen om utvärderingen av medlemskapet inklusive åren 2022 – 2023 och översända ärendet till kommunstyrelsen för beslut.
2. Kulturnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att Malmö stad avslutar sitt engagemang som ”Leading City for Culture” inom UCLG:s kulturkommitté.
3. Kulturnämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen att de öronmärkta medlen, motsvarande 16 000 euro (ca 173 tkr) per år, i stället avsätts för att kulturförvaltningen ska kunna ingå i det europeiska nätverket *Eurocities* program för samarbete med kultur i relation till klimat- och hållbarhetsutmaningar.

Beslutsunderlag

G- Tjänsteskrivelse, UCLG- Medlemskap i Culture forum 2022–2023 KN 2024-2365

Beslutsplanering

N 2024060--- Kulturförvaltningens Ärendebereidning 2024-05-06

Kulturnämndens Ordförandebereidning 2024-05-21

Kulturnämndens arbetsutskott 2024-06-04

Kulturnämnden 2024-06-18

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

United Cities and Local Governments är en internationell intresseorganisation för städer och kommun- och regionförbund. UCLG arbetar för att stärka den lokala nivåns status globalt och tydliggöra kommuners och städers roll i det globala utvecklingsarbetet.

Nätverket grundades på initiativ av UNESCO för att försvara demokrati och lokalt självstyre samt för att ge röst åt städer och regioner i internationella forum. Malmö stad har genom kulturnämnden varit aktiv medlem i UCLG:s kulturutskott och dess *Pilot- och Leading city for culture* program sedan 2016. I samband med beslut om förlängt medlemskap under 2022–2023 uppdrog KSAU kulturnämnden att återkomma med redovisning efter avslutad medlemskapsperiod.

Kulturförvaltningen inkommer med en redovisning av Malmö stads medlemskap under perioden 2022–2023, samt föreslår att Malmö stad inte fortsätter sitt engagemang i UCLG programmet *Leading Cities for Culture*.

Aktiviteter

Under 2022–2023 har *Leading Cities*-arbetet påverkats av efterdyningar av pandemin. Det har medfört att fysiska möten har skett i mindre utsträckning och nationella och internationella studiebesök, som vanligtvis utgör en betydelsefull del av UCLG *Leading City*-arbetet, inte arrangerats lika frekvent som tidigare. Antalet besöksstillfällen har blivit färre och framför allt skett digitalt. Trots detta har Malmö under perioden 2022–2023 arrangerat och deltagit i ett antal olika aktiviteter inom ramen för UCLG.

Spridning av metod och verktyg kopplad till FN:s hållbarhetsmål

2018 publicerade UCLG:s kulturkommitté *Culture in the sustainable development goals: A guide for local action*. Denna guide erbjuder vägledning och tips om hur man både på policynivå och i praktiken kopplar kultur till FN:s hållbarhetsmål. Med hjälp av guiden kunde arbetet med kulturpolitiska mål inom ramen för UCLG få en starkare koppling till hållbarhetsmålen.

Detta har dock tillämpats i mindre utsträckning under 2022–2023 då stadens arbete med hållbarhetsmål fått ett eget ramverk.

The 2022 Rome Charter

På Roms initiativ bjöds Malmö stad in till expertgruppen för arbete med *The 2020 Rome Charter*, (*The 2020 Rome Charter* är en deklARATION om kulturella rättigheter) som en del av det fortsatta arbetet med hållbar utveckling. Förvaltningens representanter bidrog även under 2022 med kunskap och erfarenheter från utvecklingen av Malmös kulturella allemansrätt och arbetet med barnrätt.

Peer-learning seminarium 2022

Under perioden arrangerade Malmö stads kulturförvaltning ett väldigt uppskattat tredagars *Peer learning*-seminarium, där andra medlemsstäder från UCLG deltog på plats i Malmö. Seminariets tema var *Culture and antiracism* med särskilt fokus på kulturförvaltningens arbete kring antimuslimsk och antisvart rasism. Representanter från bl.a. Sao Paolo, Montreal, Lissabon, Barcelona, Izmir och fler var representerade vid seminariet.

Culturopolis 2022

Malmö stad bjöds in till deltagande på den internationella konferensen *Culturopolis* som behandlade temat kulturella rättigheter.

Konferensen hölls i Barcelona där Malmö stads kulturförvaltning presenterade sitt arbete med kulturella rättigheter på plats.

UCLG Culture Summit

UCLG:s kulturmöte samlar städer och kulturaktörer från hela världen ungefär vartannat år. September 2023 hölls det femte *Culture Summit* i Dublin, Irland, där huvudtemat var *Culture. Future. Goal.* med utgångspunkt i kulturens roll i stadens hållbarhet efter pandemin.

Kulturnämndens viceordförande och två representanter från förvaltningen medverkade och presenterade stadens arbete med kulturella rättighetsperspektiv.

Ekonomi

Malmö stad är medlem i UCLG via SKR men medlemskapsavgiften för stadens deltagande i UCLG Leading Cities-programmet är 16 000 euro per år. Den kostnaden återhämtas genom att medlemsavgiften täcker större delen av de utgifter som uppstår. Avgiften omfattar bl. a. kostnader för deltagande vid Leading Cities programmet, seminarier och konferenser samt översättningar och tryck av Malmö stads och UCLG:s material.

Kostnaderna kopplade till aktiviteterna under perioden 2020–2021 har vidarefakturerats till UCLG.

Kulturförvaltningens bedömning

Fördelarna med att vara en del av ett globalt nätverk är flera. Under medlemskapsåren har Malmö kunnat ta del av kvalitativt material, instruktioner och metoder för arbete med kultur och hållbarhet på kommunal nivå. Malmös kulturstrategi 2014–2020 inspirerades av UCLG:s *Agenda 21 for Culture*, som har varit nätverkets verktyg för arbete med kulturpolicys. De senaste åren har FN:s hållbarhetsmål varit vägledande i arbetet med kulturen på global nivå.

Deltagandet ger tillgång till ett omfattande nätverk där Malmös arbete med kultur i hållbar stadsutveckling har fått spridning. Malmö har lyfts fram som en stad i framkant.

Kulturförvaltningen bedömer att Malmö stad har fått ut mycket av engagemanget som *Leading city for Culture*, inte minst internationell synlighet, men att det finns behov av att utveckla det internationella arbetet. Utifrån stadens fokus på klimat och hållbarhet är det värdefullt att istället rikta arbetet mot en europeisk kontext, där det finns mer gemensamma utmaningar.

Kulturförvaltningens förslag är därför att inte förlänga medlemskapet i UCLG:s *Leading city for Culture*, för att istället söka medlemskap i det europeiska nätverket *Eurocities* särskilda program för arbete med kultur i relation till klimat- och hållbarhetsutmaningar.

Malmö stad är medlem i *Eurocities*, där arbetet är upplagt i olika delar så som program och forum som medlemmarna söker medlemskap i. Då Malmö stad, genom SKR, kvarstår som medlem i UCLG bedöms även värdefulla fördelar med det medlemskapet finnas kvar.

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden godkänner redovisningen av det gångna medlemskapet i UCLG 2022–2023 och skickar ärendet vidare till kommunstyrelsen för beslut. Vidare föreslår kulturförvaltningen att kulturnämnden föreslår kommunstyrelsen att anslagna medel för medlemskap inom UCLG öronmärks för medlemskap i Eurocities program för arbete med kultur i relation till klimat- och hållbarhetsfrågor.